88  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891 Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 1038/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOÃO EDUARDO BONATTO COSTA, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1824, lotado na Promotoria de
Justiça de Benevides, a importância de R$ 300,00 (trezentos reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 7/3 até
30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 1039/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOSÉ PAIXÃO BOTELHO JÚNIOR, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.3043, lotado na Promotoria de Justiça
de Ipixuna do Pará, a importância de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 8/3
até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 1070/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EDILMA SILVA SANTOS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3045, lotada na Promotoria de Justiça
de Anapu, a importância de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 7/3 até
30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 770,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 1071/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.763, lotado na Promotoria
de Justiça de Ourilândia do Norte, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 9/2 até 10/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 1072/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROSELITA ARAÚJO MIRANDA, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.2036, lotada na Promotoria de Justiça
de Monte Alegre, a importância de R$ 1.220,00 (hum mil, duzentos e vinte
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 3/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.220,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 770623

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Portaria nº 05/2022-MPE-PJ-MARACANÃ
A Promotora de Justiça de Maracanã, em exercício, com fundamento no
art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da
RESOLUÇÃO Nº 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a Instauração de
Procedimento Administrativo SIMP Nº 000631-069/2021 que encontra-se
a disposição na Promotoria de Justiça de Maracanã, situada na Rua Maga-
lhães Barata, nº 34, Bairro Centro, Maracanã - Pará, Fone (91) 3448-1286.
Portaria nº 05/2022-MPE-PJ-MARACANÃ
Polo Ativo: SIGILOSO
Polo Passivo: SIGILOSO
Assunto: visando a apuração de situação de vulnerabilidade envolvendo a
menor S.G.P.F
SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME – Promotora de Justiça, em exercício

Protocolo: 770372
Extrato da Portaria nº 04/2022-MPE-PJ-MARACANÃ
A Promotora de Justiça de Maracanã, em exercício, com fundamento no
art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da
RESOLUÇÃO Nº 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a Instauração de
Procedimento Administrativo SIMP Nº 000621-069/2021 que encontra-se
a disposição na Promotoria de Justiça de Maracanã, situada na Rua Maga-
lhães Barata, nº 34, Bairro Centro, Maracanã - Pará, Fone (91) 3448-1286.
Portaria nº 04/2022-MPE-PJ-MARACANÃ
Polo Ativo: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Polo Passivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
Assunto: Para acompanhamento da possível situação de irregularidades
no que concerne ao concurso realizado no ano de 2019 para o cargo de
condutor de embarcação.
SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME – Promotora de Justiça, em exercício

Protocolo: 770364
Portaria Nº 0104/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público do Estado
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ANTERIOR

NOVO
PERÍODO

110602/2022 ADELINO LOURENCO
NETO 2021/2022 04/07 a

02/08/2022
30/05 a

28/06/2022

102558/2022
ALESSANDRA

CRISTINE DE SA
MEDEIROS

2021/2022 10/01 a
08/02/2022

21/01 a
19/02/2022

109105/2022
ALESSANDRA

GOMES DE SENA
PANTOJA

2021/2022 01 a 30/03/2022 01 a
30/06/2022

101558/2022 ALESSANDRO DOS
REIS RIBEIRO 2021/2022 03/07 a

01/08/2022
03/03 a

01/04/2022

101921/2022 ALZIRA PINTO
FREITAS 2020/2021 10/01 a

08/02/2022
20/06 a

19/07/2022

102637/2022
ANA BEATRIZ

PEDROSO BOTELHO
PICANCO

2020/2021 01 a 30/09/2022 01 a
30/11/2022

108279/2022 ANA CLAUDIA DE
SOUSA SANTOS 2021/2022 21/11 a

20/12/2022
03/03 a

01/04/2022

111247/2022 CAMILA FIGUEIREDO
CHAVES DELGADO 2021/2022 07/03 a

05/04/2022
16/05 a

14/06/2022

102468/2022
CARLOS ALBERTO

DE OLIVEIRA GUI-
LHERME

2021/2022 01 a 30/03/2022 24/01 a
22/02/2022

102897/2022
ERIKA CLAUDINE

RODRIGUES CAVAL-
CANTE

2021/2022 01 a 30/03/2022 01 a
30/09/2022

101349/2022 FERNANDO PEDRO
PENA FURTADO 2021/2022 07/01 a

05/02/2022
26/01 a

24/02/2022

111532/2022 GABRIEL PEIXOTO
OLIVEIRA 2021/2022 03/10 a

01/11/2022
14/03 a

12/04/2022

104286/2022 GABRIELLA CRISTI-
NA SOUZA FALCAO 2021/2022 01 a 30/09/2022 01 a

30/03/2022

106274/2022 GILSON DIAS DA
SILVA 2020/2021 14/02 a

03/03/2022
23/05 a

09/06/2022

101422/2022 GRACILDA LEAO
DOS SANTOS DIAS 2021/2022 10/01 a

08/02/2022
20/06 a

19/07/2022

102766/2022 HENRIQUE KLAUTAU
DE MENDONCA 2018/2019 24/01 a

07/02/2022
31/01 a

14/02/2022

103099/2022
ISABELLE FROTA
RODRIGUES DE

ARAUJO
2021/2022 07/01 a

05/02/2022
05/03 a

03/04/2022

101782/2022 JAMYLLE HANNA
MANSUR 2019/2020 17/01 a

15/02/2022
31/01 a

01/03/2022

108080/2022 JEANNE MARY
FALCAO QUERINO 2021/2022 01 a 30/07/2022 30/06 a

29/07/2022